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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Prepared and Canned Seafood: Export Value 2 2 3 2 2 1 Oct-23

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2556-65) 

% Average YoY Growth CAGR

Prepared and Canned Seafood: Export Value -2.7 -3.0  
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การส่งออกกลุ่มอาหารทะเลกระป๋องและแปรรูปของไทย เดือน ต.ค. 2566 
• การส่งออกกลุ่มอาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป เดือน ต.ค. 66 มลูค่า 288.9 Mn USD หดตวั 5.6% YoY และ 4.5% MoM หากพจิารณา 

10M/66 มลูคา่ 2,868.6 Mn USD หดตวั 10.4% YoY 

• ตลาดส่งออกกลุ่มอาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป 5 อนัดบัแรกของไทย เดอืน ต.ค. 66 ได้แก่ สหรัฐฯ ญ่ีปุ่ น ออสเตรเลีย แคนาดา และ
ซาอดุีอาระเบยี ตามล าดบั 

• เมื่อเทยีบกบัชว่งเดียวกนัของปีกอ่น มลูค่าส่งออกกลุม่อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป เดือน ต.ค. 66 ไปยงั สหรัฐฯ และแคนาดา 
ขยายตวั แต่ ญ่ีปุ่ น ออสเตรเลีย และซาอดุีอาระเบยี หดตวั หากเทียบกบัเดือนก่อน สหรัฐฯ ออสเตรเลีย และแคนาดา ขยายตวั แต่ ญ่ีปุ่ น 
และซาอดุีอาระเบยี หดตวั 

ที่มา: กระทรวงพาณชิย ์
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
 
 



 

 
2 

                                                                                         

 28 พฤศจิกายน 2566 
 

Foods 
 Research Department 

TH: Industry Report - EX     

 

0

50

100

150

200

250

300

350

            Oct-22 Oct-23

Mn USD 

TH: Prepared and Canned Seafood: 
Export by Major Market:

Monthly Value

US JP AU CA SA Others

Note: 2020-2022 are monthly averages.  

-15

-10

-5

0

5

10

15

2,700

2,900

3,100

3,300

3,500

3,700

3,900

4,100

                        

  Mn USD 

TH: Prepared and Canned Seafood: Export:
Value and Growth in 10M

Value (LHS) Avg for 2013-2022 (LHS) % YoY (RHS)

 
  

คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ต.ค. 66 288.9 -37.0 18.4 458.5 พ. . 56 243.9   . . 59

Q3/66 883.8 -29.2 9.9 1,248.0 Q4/56 804.2 Q1/59

2565 3,846.2 -20.3 10.2 4,828.6 2556 3,491.7 2564

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ต.ค. 66 288.9 -34.1 - 438.4  . . 56 288.9  . . 66

10M/66 2,868.6 -28.6 0.8 4,018.9 10M/56 2,845.8 10M/64

Q3/66 883.8 -26.4 4.6 1,200.3 Q3/56 844.8 Q3/64

กลุ่มอาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป:
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2556-66)

 
 

 

 


